
 

1 
  

Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV  

 

Datum konání: 19. 1. 2017, 1. 2. 2017 

Číslo výzvy: 02_16_016 

 

 

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategického studijního 
programu CNT VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002468 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ------ 

Nepřítomni ------ 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 80 

Požadovaná výše finanční podpory 49 043 020,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 44 427 411,90 Kč* 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 615 608,10 Kč* 

Požadované úpravy rozpočtu* 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.01 Regulátor průtoku s 
příslušenstvím 

63 000,00  5,00  315 000,00  -17 750,00  

1.1.1.4.03 Regulátor teploty 52 000,00  1,00  52 000,00  -8 500,00  

1.1.1.4.04 Spin Coating 104 000,00  1,00  104 000,00  -17 000,00  

1.1.1.4.06 Stolní XRD miniflex 1 573 000,00  1,00  1 573 000,00  -60 500,00  

1.1.1.4.07 ETV 2 350 000,00  1,00  2 350 000,00  -70 000,00  

1.1.1.4.08 Supermini  XRFS 2 541 000,00  1,00  2 541 000,00  -96 800,00  

1.1.1.4.09 Naprašovačka pro el. 
mikroskop 

712 000,00  1,00  712 000,00  -14 000,00  

1.1.1.4.10 Skenovací transmisní 
elektronová 
mikroskopie s 
příslušenstvím 

21 780 
000,00  

1,00  21 780 
000,00  

-2 299 000,00  

1.1.1.4.11 Atomový absorpční 
spektrometr 

3 300 000,00  1,00  3 300 000,00  -88 000,00  



 

2 
  

1.1.1.4.12 Mikrovlnné 
rozkladné zařízení 

810 000,00  1,00  810 000,00  -12 800,00  

1.1.1.4.13 Multimetr 66 500,00  1,00  66 500,00  -3 680,00  

1.1.1.4.18 Fluorimetr 70 000,00  1,00  70 000,00  -14 700,00  

1.1.1.4.19 Spektrofotometr 250 000,00  1,00  250 000,00  -52 500,00  

1.1.1.4.20 He-Ne Laser 42 955,00  1,00  42 955,00  -1 815,00  

1.1.1.4.21 Posuv zrcadla s 
piezočlenem a 
zdrojem 

64 130,00  1,00  64 130,00  -6 050,00  

1.1.1.4.22 Multiskop s 
příslušenstvím 

2 117 500,00  1,00  2 117 500,00  -121 000,00  

1.1.1.5.1 Server pro 
zpracování dat 

0,00  0,00  0,00  -302 500,00  

1.1.1.5.2 Diskové kapacity 0,00  0,00  0,00  -484 000,00  

1.1.1.6.1 SW pro zpracování 
experimentálních dat 

12 800,00  13,00  166 400,00  -6 630,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 50 000,00  4,20  210 000,00  -52 500,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  4,20  180 600,00  -45 150,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista veřejných 
zakázek 

40 000,00  2,60  104 000,00  -74 750,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor aktivity 32 700,00  4,00  130 800,00  -359 700,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

186 275,00  1,00  186 275,00  -133 025,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

67 059,00  1,00  67 059,00  -47 889,00  

1.1.2.3.1.1 PC - střední výkon 20 000,00  8,00  160 000,00  -82 000,00  

1.1.2.3.2.1 Tlakoměr a snímač 
tlaku 

16 500,00  2,00  33 000,00  -5 720,00  

1.1.2.3.3.01 Redukční ventil 11 107,80  10,00  111 078,00  -9 922,00  

1.1.2.3.3.03 Křemenná trubice 1 650,00  25,00  41 250,00  -10 175,00  

1.1.2.3.3.06 ISE elektroda - 
fluoridová 

17 100,00  1,00  17 100,00  -1 050,00  

1.1.2.3.3.07 ISE elektroda - 
chloridová 

17 100,00  1,00  17 100,00  -1 050,00  

1.1.2.3.3.13 Grafen 5 200,00  10,00  52 000,00  -8 500,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  151 680,90  -106 952,10  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 



 

3 
  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 
Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely 
projektu. Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 
8.7.1 v případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno 
pouze částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní 
kontroly v průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 
Silnou stránkou projektu je perspektivní téma, které je předmětem jeho řešení. Mezi slabé stránky patří 
především nedostatečné zdůvodnění některých nákladových položek. 
 

*  V souvislosti s opravou administrativní chyby při výpočtu krácení položek rozpočtu dochází 

k úpravě maximální výsledné výše finanční podpory a celkové minimální výše krácených finančních 

prostředků. 

 

Členové Komise byli o této administrativní úpravě informováni.   



 

4 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategických studijních 
programů FAST VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002470 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ------ 

Nepřítomni ------ 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 24 755 997,85 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 22 829 716,55 Kč* 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 926 281,30 Kč* 

Požadované úpravy rozpočtu* 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.1 Multielektrodové 
odporové měření 
- měřící zařízení 

1 780 000,00  1,00  1 780 000,00  -35 000,00  

1.1.1.4.3 Hydraulický válec 
10 t pro statické 
dynamické 
zkoušky 

650 000,00  1,00  650 000,00  -124 400,00  

1.1.1.4.4 Hydraulický válec 
230 t pro statické 
zkoušky 

1 720 000,00  1,00  1 720 000,00  -458 000,00  

1.1.1.5.02 Sestava PC, vč. 
monitoru 

35 000,00  20,00  700 000,00  -389 000,00  

1.1.1.5.03 3D tiskárna 95 000,00  1,00  95 000,00  -74 400,00  

1.1.1.5.04 Černobílý 
laserový plotr s 
barevným 
skenerem 

210 000,00  1,00  210 000,00  -153 000,00  

1.1.1.5.06 Barevná tiskárna 
A3 - laserová 

27 600,00  1,00  27 600,00  -75 250,00  

1.1.1.5.07 Kamera se 
záznamem, vč. 
příslušenství 

69 000,00  1,00  69 000,00  -71 360,00  

1.1.1.5.08 PC na střih 
pořízených 

45 000,00  1,00  45 000,00  -63 900,00  



 

5 
  

záznamů, vč. 
monitoru 

1.1.1.5.09 Úložiště dat 0,00  0,00  0,00  -121 000,00  

1.1.1.5.10 Dataprojektor do 
posluchárny 

250 000,00  1,00  250 000,00  -161 400,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový 
manažer 

50 000,00  3,40  170 000,00  -42 500,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  3,40  146 200,00  -36 550,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista 
veřejných zakázek 

40 000,00  1,40  56 000,00  -40 250,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

135 260,00  1,00  135 260,00  -29 825,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

48 693,60  1,00  48 693,60  -10 737,00  

1.1.2.4.1 SW pro střih 
videa 

15 730,00  1,00  15 730,00  -15 730,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  109 739,55  -23 979,30  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 
Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely 
projektu. Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 
8.7.1 v případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno 



 

6 
  

pouze částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní 
kontroly v průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 
Jako pozitivum projektu Komise spatřuje podporu třech inovovaných studijních programů, mezi slabé 
stránky patří především nedostatečné zdůvodnění některých nákladových položek. 

*  V souvislosti s opravou administrativní chyby při výpočtu krácení položek rozpočtu dochází 

k úpravě maximální výsledné výše finanční podpory a celkové minimální výše krácených finančních 

prostředků. 

 

Členové Komise byli o této administrativní úpravě informováni. 

 

V Praze dne 4. 7. 2017 

 

 


		2017-07-04T12:06:13+0200
	Ing. Lenka Menclová




